Processo Eleitoral para Colegiado do Curso de Matemática

Prezados(as) professores(as) do Curso de Matemática,

Informamos as chapas inscritas conforme Item das inscrições do Edital N° 11/2023 no qual

estipulava a data limite de 25/04/2023 as 21:00h, sobre o processo eleitoral para

representantes de professores para a composição do colegiado do curso de Matemática da

Unidade Acadêmica de Divinópolis da Universidade do Estado de Minas Gerais para o biênio

2023/2025:

Chapa 01 - Candidato Titular: Leandro Teles Antunes dos Santos (coordenador e professor

no curso de Matemática).

Suplente: Rodolfo Andrade Cardoso (professor no curso de Matemática).

Chapa 02 - Candidato Titular: Daniela Alves da Silveira Moura (professora no curso de

Matemática).

Suplente: Guilherme Osvaldo Dias (professor no curso de Matemática).

Chapa 03 - Candidato Titular: Rodrigo Silva Fonseca (coordenador e professor no curso de

Matemática).

Suplente: Graciele Kerlen Pereira Maia (professor no curso de Matemática).

Chapa 04 - Candidata Titular: Patrícia Milagre de Freitas (professora no curso de

Matemática).

Suplente: Sérgio Procópio Carmona Mendes (professor no curso de Matemática).

Lembramos que a eleição ocorrerá no dia 08/05/2023 (segunda-feira) das 8h às 17h. via

formulário a ser enviado para os docentes do curso no e-mail institucional. Conforme a

resolução 273, cada eleitor deve votar em quantas chapas forem as vagas da representação

docente, no nosso caso são cinco vagas de titular e respectivo suplente.

    O Resultado da Eleição será divulgado a partir das 17h30, comunicado via e-mail e no

site da UEMG Divinópolis (www.uemg.br/Divinópolis)

Atenciosamente,

_____________________________

Erasmo Tales Fonseca

Membro da Comissão Eleitoral do Colegiado

do Curso de Matemática.  MASP: 13282637

_____________________________

Alexandra do Nascimento Passos

Membro da Comissão Eleitoral do Colegiado

do Curso de Matemática.  MASP:

Divinópolis, 20 de março de 2022.